
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 24 de agosto de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 3101/2021 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 18 de agosto de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 3101/2021 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 3101/2021 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1791/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1791/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

 

APELLIDOS NOMBRES LEGAJO 
N° 

ASIGNATURAS 
AUTORIZADAS A 

CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

ABDON Juan Bautista 163729-0 Redes de 
Información 

 Física II 

ADAN Damián 
Nehuen 

134887-5 Inteligencia 
Artificial 

 Matemática 
Superior 

AGUILERA 
MONTIEL 

Agustín 
Carlos 

155589-3 Comunicaciones  Física I 

Teoría de Control  Análisis 
Matemático II 

ANAZONIAN Diego 143916-9 Simulación  Análisis 
Matemático II 

ANNONI Francisco 171483-1 Gestión de Datos  Matemática 
Discreta 

ARAN Adriel 177280-6 Sistemas 
Operativos 

Matemática 
Discreta 

 

ARZA Christian 
Mariano 

110955-8 Gestión de Datos Sintaxis y 
Semántica de los 
Lenguajes 

 

ASQUINI Alejandro 
Daniel 

150144-6 Matemática 
Superior 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

BARRETO José María 155872-9 Gestión de Datos  Matemática 
Discreta 

BEKERMAN Nataly 159454-0 Sistemas de 
Gestión 

Administración 
de Recursos  

 

BERARDI Matias 163717-4 Inteligencia 
Artificial 

 Matemática 
Superior 

BERNARDINI Gabriel 
Alejandro 

141357-0 Matemática 
Superior 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

BRUNO Pedro 138086-2 Teoría de Control  Física II 

BURZA Nicolás 156033-5 Teoría de Control  Física II 

CAHUAYA 
MAMANI 

Laura Leticia 173111-7 Legislación Análisis de 
Sistemas 

 

Economía Análisis de 
Sistemas 

 

CAMPOS Carolina 163790-3 Comunicaciones  Física I 

CAPUTO Ivana Micaela 163818-0 Legislación  Sistemas y 
Organizaciones 
  



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

CONTESTABILE Alejo Iñigo 160549-5 Gestión de Datos  Matemática 
Discreta 

COSTAS Sebastián 112007-4 Simulación Matemática 
Superior 

 

CRAGNO Agustin Pablo 167358-0 Comunicaciones  Física I 

DALVIT Pedro  164159-1 Redes de 
Información 

 Física II 

DE LA CRUZ Alvaro 159373-0 Redes de 
Información 

 Análisis 
Matemático II 

DI PEPPE Gustavo 
Matias 

145696-9 Matemática 
Superior 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

DÍAZ PEREYRA Mariano 
Javier 

163503-7 Ingeniería de 
Software 

 Paradigmas de 
Programación 

FEIJOO Santiago Ivan 152288-7 Redes de 
Información 

 Física II 

FERNÁNDEZ Tomas 155854-7 Redes de 
Información 

 Análisis 
Matemático II 

FESTA Micaela 
Yanina 

157276-3 Gestión de Datos  Matemática 
Discreta 

FIGUEROA  Mauricio 
Javier  

148738-3 Comunicaciones  Física I 

Ingeniería de 
Software 

 Sintaxis y 
Semántica de 
los Lenguajes 

FLORES SANTA 
CRUZ 

Ramiro Alex  173346-1 Economía  Sistemas y 
Organizaciones  

FUENTES Demian 129185-3 Redes de 
Información 

 Física II 

GAETAN Maria Luz 163627-3 Economía  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

Legislación  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

GIMENEZ 
PIZZIO 

Natalia 
Graciela 

101360-9 Redes de 
Información 

 Análisis 
Matemático II 

GIMENO Guido 156381-6 Inteligencia 
Artificial 

Investigación 
Operativa  
Simulación 

Diseño de 
Sistemas  
Matemática 
Superior 

GIRALDEZ Mauro Daniel 147177-6 Ingeniería de 
Software 

 Sintaxis y 
Semántica de 
los Lenguajes 

Comunicaciones  Física I 

GUTIERREZ Lorenzo 
Ezequiel 

147500-9 Redes de 
Información 

 Física II 

Teoría de Control  Física II 

HUAMAN 
VARGAS 

Luis Alberto 166853-5 Economía  Sistemas y 
Organizaciones  

HUAMAN 
VARGAS 

Luis Alberto 166853-5 Gestión de Datos  Sistemas y 
Organizaciones  



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

KALNIKER 
FURAZ  

Guillermo 
Ezequiel 

167453-5 Gestión de Datos  Matemática 
Discreta 

KEVORKIAN 
DIAZ 

Joaquin 
Emanuel 

172328-5 Economía Análisis de 
Sistemas 

 

Legislación Análisis de 
Sistemas 

 

KITELA Gaston 146774-8 Comunicaciones  Física I 

LODEIROS Ayrton 164647-3 Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

Simulación  Análisis 
Matemático II 

Redes de 
Información 

 Física II 

LOPEZ Florencia 
Macarena 

146528-4 Inteligencia 
Artificial 

 Diseño de 
Sistemas 

Sistemas de 
Gestión 

 Diseño de 
Sistemas 

LOYAGA 
MARTINEZ 

Jorge 
Alexander 

120739-8 Simulación  Análisis 
Matemático II 

LUSER VOIEZKI Sebastian 
Matias 

177468-2 Probabilidades y 
Estadísticas 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica  
Análisis 
Matemático I 

 

MARIANO Matias 
Gonzalo 

177558-3 Física II Física I  

MARIN Ariel German 171916-6 Gestión de Datos  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

Economía  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

MARTELLO Matías 
Emiliano 

147213-6 Comunicaciones  Física I 

Ingeniería de 
Software 

 Sintaxis y 
Semántica de 
los Lenguajes 

MASACARO Lucas Ariel 168768-2 Legislación  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

Economía  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

MATEIKA Hernan 
Alejandro 

162746-6 Inteligencia 
Artificial 

 Diseño de 
Sistemas 

MEJIA Cesar 141871-3 Sistemas 
Operativos 

Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

 

MOCCHETTI Federico 
Adolfo 

140830-6 Matemática 
Superior 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

NIEVAS Christian 
Dario 

155900-0 Comunicaciones  Física I 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

6 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

NOGUEIRAS Emilio José 118004-6 Redes de 
Información 

 Análisis 
Matemático II 

ORLANDO Leonardo 
Jorge 

156010-4 Teoría de Control  Física II 

ORTIZ Pablo Miguel 171090-4 Legislación Análisis de 
Sistemas 

 

ORTIZ Tomás 159387-0 Ingeniería de 
Software 

Diseño de 
Sistemas 

 

Redes de 
Información 

 Física II 

PALUMBO Federico 167464-0 Redes de 
Información 

 Física II 

PARODI Brian Gabriel 149865-4 Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

Simulación  Análisis 
Matemático II 

PECCIA Diego Ignacio 163315-6 Administración 
Gerencial 

Investigación 
Operativa 

Matemática 
Superior 

PESCE Macarena 
Agostina 

163782-4 Matemática 
Superior 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

PESSINA Mariano 
Andrés 

167967-3 Matemática 
Superior 

 Análisis 
Matemático I 

PUYOL Matias 
Francisco 

172387-0 Gestión de Datos  Matemática 
Discreta 

QUISPE 
CHOQUE 

Erik Leandro 172287-6 Gestión de Datos  Matemática 
Discreta 

RODRIGUEZ Jesica Maria 
Belen 

161647-0 Economía  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

RODRIGUEZ 
SANDEZ 

Florencia 
Mariana 

156879-6 Redes de 
Información 

 Física II 

Inteligencia 
Artificial 

 Matemática 
Superior 

Administración 
Gerencial 

 Matemática 
Superior 

ROMERO 
GOMEZ 

Maria Sol 163552-9 Legislación  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

SALERNO Facundo 
Luciano 

160588-4 Redes de 
Información 

 Análisis 
Matemático II 

SANGINETO 
RUIBAL 

Maria Cecilia 163651-0 Matemática 
Superior 

 Análisis 
Matemático I 

SCHNEIDER Jorge Matías 
Ezequiel 

126741-3 Comunicaciones  Física I 

Sistemas de 
Gestión 

 Matemática 
Superior 

STIBERMAN Alan Mario 155972-2 Redes de 
Información 

 Análisis 
Matemático II 

TEJERA Agustin 161642-0 Economía  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

TORRES Juan Martin 159582-9 Teoría de Control  Física II 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

7 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

VALENTINI Gianluca 159035-2 Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

Simulación  Análisis 
Matemático II 

VASQUEZ 
TECCO 

Paul Roussel 160602-5 Ingeniería de 
Software 

Diseño de 
Sistemas 

Sintaxis y 
Semántica de 
los Lenguajes 

VEGA Florencia 170698-6 Análisis 
Matemático II 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

 

Probabilidades y 
Estadísticas 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

 

VIDAL Gaston 
Miguel 

159087-0 Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

Redes de 
Información 
 

 Análisis 
Matemático II 
Física II 

VIEGAS Nicolas 168779-7 Legislación  Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

Diseño de 
Sistemas  

 Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

VIGILANTE Ian Xavier 155665-4 Comunicaciones  Física I 

Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

Simulación  Análisis 
Matemático II 

VILLA Tomás 149481-8 Gestión de Datos  Matemática 
Discreta 

Comunicaciones  Física I 

VILLALBA Emmanuel 
Marcos 
Gabriel  

128128-8 Ingeniería de 
Software 

 Paradigmas de 
Programación 

VISSER Lucas Nahuel 145236-8 Inteligencia 
Artificial 

Simulación  

YOGUI ARAKAKI Matias 
Ezequiel 

167264-2 Gestión de Datos  Matemática 
Discreta 

_____________________________________ 


		2023-08-29T12:42:13-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-08-30T18:30:09-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-31T16:19:18-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




